
Página 11418Número 91 Jueves, 21 de abril de 2022

IV. Administración Local

Pliego

1936 Resolución de Alcaldía aprobando la lista definitiva de aspirantes 
admitidos/as y excluidos/as en el proceso selectivo para 
la provisión propiedad de una plaza de Arquitecto Técnico 
perteneciente a la Escala de la Administración Especial, 
Subescala Técnica, Técnico Medio, vacante en la plantilla de 
personal del Ayuntamiento de Pliego.

Finalizado el plazo de reclamaciones y subsanación de defectos de instancias 
para la provisión, mediante el sistema de oposición libre, de una plaza de 
Arquitecto Técnico, perteneciente a la escala de Administración Especial, 
Subescala Técnica, cuyas bases que han de regir la convocatoria han sido 
publicadas en el BORM n.º 135, de 15 de junio de 2021, y un extracto de la 
misma en el BOE n.º 148, de 22 de junio de 2021, así como la lista provisional 
publicada en el BORM n.º 230 de 04 de octubre de 2.021, de este Ayuntamiento. 

En virtud del artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al 
Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de 
Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración 
General del Estado, aprobado por Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo y del 
artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del 
Régimen Local, 

Resuelvo:

Primero. Vistas las propuestas de miembros realizadas por los Organismos 
correspondientes que deben formar parte del Tribunal que realizará la selección, 
designar como miembros del Tribunal que ha de juzgar las correspondientes 
pruebas a

Miembro Identidad

PRESIDENTE JUAN CARLOS ESPÍN SÁNCHEZ 

PRESIDENTE SUPLENTE LEÓN SAAVEDRA LUCAS 

VOCAL TITULAR JUAN GUILLÉN BOTÍA 

VOCAL SUPLENTE JOSE MARÍA BOTI HERNÁNDEZ 

VOCAL TITULAR JUAN RUBIO GARCÍA 

VOCAL SUPLENTE FRANCISCO JOSÉ SÁNCHEZ FÉREZ 

VOCAL TITULAR JOSE ANTONIO LOPEZ CAMPUZANO 

VOCAL SUPLENTE MARÍA DOLORES HERNÁNDEZ GARCÍA 

SECRETARIO ANTONIO LOPEZ OLIVER 

SECRETARIO SUPLENTE JOSE JUAN TOMAS BAYONA 

Segundo. Notificar la presente resolución a los miembros designados para 
su conocimiento.

Tercero. La abstención y recusación de los miembros del Tribunal habrá de 
llevarse a efecto, en su caso, de conformidad con los artículos 23 y 24 de la 
Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, y a lo 
establecido en la Base Quinta de la convocatoria.

NPE: A-210422-1936



Página 11419Número 91 Jueves, 21 de abril de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Cuarto. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes 
admitidos y excluidos de la convocatoria referenciada:

Relación de aspirantes admitidos 

APELLIDOS NOMBRE N.I.F.

BERNAL MARTINEZ SONIA * * * 1 8 2 6 * *

ENRIQUE FERNANDEZ JOSE * * * 8 6 6 7 * *

ESPÍN LOPEZ GUERRERO ALFONSO * * * 2 2 1 7 * *

FERNANDEZ COBARRO DAVID * * * 3 4 3 6 * *

GUERRERO MORENO CRISTINA * * * 7 1 1 9 * *

LEYVA PARRAGA SALVADORA CEILIA * * * 9 8 6 9 * *

LOPEZ GARRE JUAN ANTONIO * * * 2 2 2 0 * *

LOPEZ SANDOVAL LAURA * * * 0 6 2 0 * *

MAESTRE SAN JUAN MAESTRE FEDERICO CARLOS * * * 2 9 2 8 * *

SERRANO CASTAÑO MARIA MERCEDES * * * 2 0 6 5 * *

Relación de aspirantes excluidos

Ninguno

Quinto. La realización del primer ejercicio comenzará el día 23 de mayo 
de 2022, a las 10:00 horas, en Pabellón Polideportivo Municipal de Pliego, 
debiendo portar los aspirantes la documentación identificativa. Las pruebas 
posteriores se convocarán mediante la publicación en el tablón de edictos de la 
Corporación.

Sexto. Publicar en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, así como en la 
sede electrónica de este Ayuntamiento [https://sede.pliego.regiondemurcia.es/] 
y, en su caso, en el Tablón de Anuncios, para mayor difusión, la lista definitiva 
de los aspirantes admitidos y excluidos, a los efectos oportunos, y la fecha de 
convocatoria para el primer ejercicio. 

Pliego, 18 de abril de 2022.—El Alcalde-Presidente,Antonio Huéscar Pérez.

NPE: A-210422-1936

https://sede.pliego.regiondemurcia.es

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	3228/2022	Orden de 18 de abril de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 6 plazas del Cuerpo S
	Consejería de Educación
	3144/2022	Orden de 12 de abril de 2022, de la Consejería de Educación, por la que se publican la plantilla orgánica y las vacantes definitivas a proveer en el concurso de traslados de los funcionarios de los cuerpos docentes no universitarios convocado po
	Consejería de Transparencia, Seguridad y Emergencias
	3052/2022	Resolución de 7 de abril de 2022 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Seguridad y Emergencias por la que se da publicidad al acuerdo de Consejo de Gobierno de nombramiento de miembro del consejo de la transparencia de la R
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	3188/2022	Extracto de la Orden de 13 de abril de 2022, de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social, por la que se aprueba la convocatoria de una subvención dirigida a entidades sin fin de lucro para el desarrollo de un programa 
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	3092/2022	Resolución de 5 de abril de 2022 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes, por la que se publica el Acuerdo de la Comisión Bilateral de Cooperación Administración General del Estado-Comunidad Autónoma
	3108/2022	Resolución de 5 de abril de 2022 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes, por la que se publica el Acuerdo de la Comisión Bilateral de Cooperación Administración General del Estado-Comunidad Autónoma
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	3020/2022	Corrección de errores de la publicación en BORM n.º 57 - 2022, del convenio colectivo del Sector Limpieza Pública Viaria; n.º de expediente 30/01/0215/2021; con código 30000925011981. 
	3021/2022	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial 2022 del convenio colectivo del Sector Limpieza Pública Viaria.
	3022/2022	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de Convenio Colectivo de la empresa Hospital La Vega Grupo HLA, S.L.U.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	3049/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-511/2022, de 8 de abril, por la que se publica la modificación en el plan de estudios conducente a la obtención del título oficial de Máster Universitario en Investigación en Filosofía por la U
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	3222/2022	Extracto de la Resolución de 13 de abril de 2022 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones del Programa de Subvenciones de Fomento del Autoempleo -Cuota Cero-, para
	3223/2022	Extracto de la Resolución de 13 de abril de 2022 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones del programa de subvenciones de Fomento del Autoempleo -Cuota Cero-, para
	Consejería de Educación
	3243/2022	Orden de 5 de abril, de la Consejería de Educación, por la que se regula la evaluación, promoción y certificación de los niveles básico, intermedio y avanzado de las enseñanzas de idiomas de régimen especial en la Comunidad Autónoma de la Región
	3039/2022	Resolución de 27 de octubre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 25 de octubre de 2021 por la que se modifica la au
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	3017/2022	Orden de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se convocan los «IX Premios de Calidad en la Edificación de la Región de Murcia».
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	3030/2022	Anuncio por el que se hace pública la Resolución del Director General de Juventud de 5 de abril de 2022, por la que se aprueba y regula la participación de jóvenes de la Región de Murcia en el programa “Campos de Voluntariado Juvenil” en el año 
	3031/2022	Anuncio de la Dirección General de Patrimonio Cultural por el que se abre período de información pública del procedimiento de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del Complejo Molinar del Camino Hondo, Era Alta (Mur
	III. Administración de Justicia
	De lo Mercantil número Uno de Murcia
	1312/2022	Procedimiento ordinario 500/2018.
	IV. Administración Local
	Abarán
	1836/2022	Solicitud de titularidad de parcela en el cementerio.
	Archena
	3189/2022	Exposición al público de la Cuenta General del ejercicio 2021.
	Blanca
	3181/2022	Anuncio de convocatoria de procesos selectivos para la constitución de bolsas de empleo de personal.
	Campos del Río
	3024/2022	Aprobación del Padrón suministro agua potable y saneamiento primer bimestre de 2022.
	Fortuna
	2831/2022	Anuncio de Plan Estratégico de Subvenciones para los ejercicios 2022, 2023 y 2024 del Excmo. Ayuntamiento de Fortuna (Expte. n.º 545/2022).
	Fuente Álamo de Murcia
	2950/2022	Nombramiento de Técnico de Administración General Funcionario de carrera de la escala de Administración General, subescala Técnica. Grupo A, Subgrupo A 1.
	La Unión
	3178/2022	Aprobación definitiva de la modificación de la plantilla de personal y de la relación de puestos de trabajo del Excmo. Ayuntamiento de la Unión.
	Las Torres de Cotillas
	3046/2022	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de las tasas por la tramitación de la autorización de acometidas a las redes de agua potable y saneamiento municipales.
	Mazarrón
	3209/2022	Información pública de solicitud de licencia de actividad para café-bar con música en Plaza del Muelle, 3, Puerto de Mazarrón.
	Molina de Segura
	3051/2022	Edicto de aprobación definitiva de modificación de créditos. Presupuesto 2022.
	Murcia
	2929/2022	Aprobación inicial del Proyecto de Expropiación Forzosa, por el procedimiento de tasación conjunta, de los bienes y derechos incluidos en la Unidad de Actuación III del Plan Parcial ZP-PM6 de El Palmar, por falta de adhesión de sus titulares a l
	Pliego
	3225/2022	Resolución de Alcaldía aprobando la lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as en el proceso selectivo para la provisión propiedad de una plaza de Arquitecto Técnico perteneciente a la Escala de la Administración Especial, Subesc
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Ilustre Colegio Notarial de Murcia
	2949/2022	Anuncio sobre devolución de fianza del Notario jubilado don Gerardo Torrecilla Casitas según el artículo 33 del Reglamento Notarial.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-04-20T18:04:08+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-04-20T19:22:55+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



